ve elbette su alarak götürüyor15 bunlar bitince veya ailesiyle ilgili işler gereği

————
6 Şâmî, II, 312.
7 Ebû Abdillah Muhammed İbn Sa’d, et-Tabakatü'l-Kübrâ, Beyrut ty. I, 190-195; Yahya b. Câbir el-

Belâzürî, Ensâbü’l-Eşrâf, thk., S.Zekkâr–R.Ziriklî, Beyrut 1417/1996, I, 116.
8 Halebî, I, 156; Şâmî, II, 312.
9 Yâkut el-Hamevî, Mu'cemü'l-Büldân, thk, Abdülaziz el-Cündî, Beyrut 1410/1990, II,269. Hira’nın

coğrafi konumu ve fizikî yapısı hakkında ayrıca bkz., Fuat Günel, “Hira”, DİA, İstanbul 1998,

XVIII, 121.
10 Mağaranın içerisindeki boş alanın 4 zira yani 160 cm uzunluğunda, 1.75 zira yani 70 cm genişli-

ğinde olduğu ifade edilmiştir.

Peygamber’in âdeti değildi” diyen Zürkânî’ye göre Hz. Pey-

gamber, uzlet hayatına ara vererek zaman zaman ailesin yanına dönmekte ve burada uzun süre

kalmaktaydı. Bkz., Zürkânî, I, 392.
17 Muhammed b. İshak b. Yesâr İbn İshak, Kitabu's-Siyer ve'l-Megâzî, thk., Süheyl Zekkâr, Beyrut

1398/1978, s.121; Ebû Muhammed Abdülmelik İbn Hişâm, es-Sîretü'n-Nebeviyye, thk., M.

Muhyiddin Abdülhamid, Beyrut 1401/1980, I, 254; Abdülkadir b. Muhammed el-Makrizî,

İmtâu’l-Esmâ, thk., en-Nümeysî, Beyrut 1420/1999, I, 20. İbn Hişam ve daha başka tarihçiler

tarafından nakledilen bu tür rivayetleri tuhaf bulduğunu söyleyen Hamidullah, tuhaf görmekle

birlikte söz konusu rivayetleri tamamen reddetmemekte, azığı tükendiğinde Hz. Peygamber’in

hanımının azık getirmek üzere zaman zaman bu mağaraya uğramış olabileceğinden bahsetmek-

önce Mekke’de söz sahibi olan Huzâa, Cürhüm ve Âmâlika kavmine mensup olanlar, saygıların-

dan ötürü evlerini hiçbir zaman Kâbe’den daha yüksek yapmamaya özellikle dikkat etmişlerdir.

Öyleki bu saygı onlarda uyulması gereken bir kanun haline gelmiştir. Muhammed b. Ahmed el-

Ezrakî, Ahbâru Mekke, Mekke 1414/1994, I, 282; Yaşar Çelikkol, İslâm Öncesi Mekke, Ankara

2013, s.86.
27 Ahmed b. Muhammed el-Kastallânî, el-Mevâhibü’l-Ledünniyye, thk., Salih ahmed eş-Şâmî, Beyrut

1413/1991, I, 203. Zürkânî, I, 414-415. Benzer görüşler için bkz., Şâmî, II, 319.
28 Beyhakî, Şuabü’l-İman, thk., Muhammed es-Said Besyûnî Za’lûl, Beyrut 1410, 6/187 hadis no:

7860; Suyûtî, Cem’ü’l-Cevâmî (el-Câmiu’l-Kebîr), 22/308, hadis no: 24964; Deylemî, el-Firdevs

bi Mesrûri’l-Hidâb, Beyrut 1406/1986, 4/293, hadis no: 6864.
29 Alaaddin Ali el-Muttakî el-Hindî, Kenzü’l-Ummâl, Beyrut 2004, thk., Mahmud Ömer ed-Dimyatî, XII,

89, hadis no: 34625 ve 34709.

rarlanarak Kâbe’ye olan özlemini gidermeye çalışmıştır.

Kaynaklar
» Armstrong, Karen, İslâm Peygamberinin Biyografisi, Hz. Muhammed, çev., Selim Yeniçeri,

İstanbul 2005.

» Bebel, Auguste, Hz. Muhammed ve Arap- İslâm Kültürü, çev., Veysel Atayman, İstanbul

2004.

» el-Belâzürî, Yahya b. Câbir (279/892), Ensâbu’l-Eşraf, thk., S.Zekkâr–R.Ziriklî, Beyrut

1417/1996.

» el-Beyhakî (458/1066), Şuabü’l-İman, thk., Muhammed es-Saîd Besyûnî Za’lûl, Beyrut

1410, 6/187, hadis no: 786.

» Çelikkol, Yaşar, İslâm Öncesi Mekke, Ankara 2013.

» ed-Deylemî, el-Firdevs bi Mesrûri’l-Hidâb, Beyrut 1406/1986, 4/293, hadis no: 6864.

» el-Ezrakî (222/837), Muhammed b. Ahmed, Ahbâru Mekke, Mekke 1414/1994.

» Günel, Fuat, “Hira”, DİA, İstanbul 1998, XVIII, 121.

» el-Halebî, Ali b. Burhaneddin (1044/1635), İnsânu’l-Uyûn fî Sîreti’l-Emîn ve’l-Me’mûn, Bey-

rut ty.

» el-Hamevî, Yâkut (626/1228), Mu'cemü'l-Buldân, thk, Abdülaziz el-Cündî, Beyrut

1410/1990.

» Hamidullah Muhammed, İslâm Peygamberi, çev., Salih Tuğ, İstanbul 1991.

» el-Hindî, Alaaddin Ali el-Muttakî, Kenzü’l-Ummâl, thk., Mahmud Ömer Dimyatî, Beyrut 2004.

» İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdülmelik (218/833), es-Siretü'n-Nebeviyye, thk., M. Muh-

yiddin Abdülhamid, Beyrut 1401/1980.

» İbn İshak, Muhammed b. İshak b. Yesâr (151/768), Kitabu's-Siyer ve'l-Megâzî, thk., Süheyl

Zekkâr, Beyrut 1398/1978.

» İbn Sa’d, Ebû Abdillah Muhammed (230/845), et-Tabakâtü'l-Kübrâ, Beyrut ty.

» İbnü’l-Esîr, İzzüddin Ebü’l-Hasen Ali b. Muhammed (630/1232), el-Kâmil fi’t-Târih, yay., Ca-

rolus Johannes Tornberg, Beyrut 1399/1979.

» el-Kastallânî, Ahmed b. Muhammed (923/1527), el-Mevâhibü’l-Ledünniyye, thk., Salih

Hz. Peygamber’in Nübüvvet Öncesi Uzlet İçin Hira Mağarası’nı Seçmesi Üzerine Bazı Mülahazalar 11

İ

S

T

E

M

24/2014

Ahmed eş-Şâmî, Beyrut 1413/1991.

» Kılıç, Ünal, “Hz. Peygamber’in Ahlâkı ve Güzel Ahlâka Verdiği Önem”, Cumhuriyet Üniversi-

tesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Sivas 2009, XIII/I, ss.79-87.

» Kister M. J., ""et-Tehannüs: Kelime Anlamı Üzerine", çeviren: Ali Aksu, Tasavvuf, Ankara,

2000, sayı: 4, ss. 215-230.

» el-Makrizî, Abdülkadir b. Muhammed (845/1442), İmtâu’l-Esmâ, thk., en-Nümeysî, Beyrut

1420/1999.

» Mübarekfurî, Safiyyurrahman, Peygamberimizin Hayatı ve Daveti, çev., İbrahim Kutlay, İs-

tanbul 2005.

» es-Suyûtî (911/1505), Cemü’l-Cevâmî (el-Câmiü’l-Kebîr), 22/308, hadis no: 24964.

» es-Süheylî, Abdurrahman (581/1185), er-Ravdü’l-Unuf fî Şerhi’s-Sîreti’n-Nebeviyye li İbn

Hişâm, thk., Abdurrahman el-Vekîl, yy., ty.

» eş-Şâmî, Muhammed b. Yusuf (942/1536), Sübülü’l-Hüdâ ve’r-Reşâd fî Sîreti Hayri’l-İbâd,

thk., Abdülhâk Hilmi, Kahire 1395/1975.

» et-Taberî, Muhammed b. Cerîr (310/923), Târihu’t-Taberî, thk., Muhammed Ebû’l-Fadl İb-

rahim, Kahire ty.

» ez-Zürkânî, Abdülbâkî b. Yusuf, Şerhu’l-Mevâhibi’l-Ledünniye, Kahire ty.